Constitutionis capite 6 et 7 de hacreticis agentia sententias canonis 8 concilii Latera-
nensis a. 1215 usurpaverunt, quas litterts minoribus excudenda curavimus, Fliam caput 1
ad huius concilis canonem 44 provocare videtur. Capila 6 et 7 primum a. 1232. Febr. 2%,
deinde saepius a. 1238, Mai. 14, a. 1238. Iuni. 26, 1239, Febr. 22 ab imperatore confir-
wmale sunt; v, wnfra. — Huillard-DBréholles IL 3, Bilimer, Reg. imp. ¥V, 1203, 1263,

(P. 243)

Fridericus® Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus ducibus,
marchionibus, comitibus cunctisque populis, quos clementic nostre regit imperium,
salutem ef gratiam.

In® die, qua do manu sacratissimi patris nostri summi pontifieis recopimus im-
perii dindema, curavimus ad Dei et ecclosie sue honorem edere quasdam leges, quas
presenti pagine iussimus annotari per totum nostrum imperium publicandas, pex® im-
perialia vobis scripta precipiendoe mandantes, quatinus eas quisque in suo districtu
irrefragabiliter et inconcusse servetis, Sunt autem hee loges:

1. Ad decus et decorem imperii?® ot ad loudem Romani principis nichil magis
videtur accedere®, quam ut, expurgatis quorundam crroribus et iniquis quorundam
statutis penitus destitutis, de cetoro® ccelesin Dei# plena quicte vigeat ot secura
gaudeat libertate. Sane adeo infidelium quorundam et porversorum iniguitas habun-
davit, ut non dubitent contra apestolicam disciplinam et sacros canones sua® statuta
confingere ndversus ecclesinsticns personas et ecelesie libertatem, Cum erge ceclesia,
que nichil debet preter bonum appetere, dispositione divina faciento? nichil velit quod
nobis eodem concursu® voluntatum non placeat, nos' Fridericus™ Dei gratia Roma-
norum imporator et semper augustus hac edietali® lege irritamus ot® precipimus irrita
nuntiari® omnia statuta et consuetudines, que civitates vel® loca, potestates, consules vel

86. 8) loco Fridericus — saluteny ot gratiom A: In nomine domini; B: Fridoricus (Fredericus 1)
gsoeundus divina favento clomentia Romanornm imperater sempor asugustus et rox Sicilie,

b} In — autem hoo logos des. A DI <} por imperiatin vobis seriptn des. C2.3. 9} loco fmperii -
principis B: chivistianitatisa, ¢} codoro €2.3. ) decoturo 4 2. 8) Doi deest C§, 1) deest (!2.3,
§) facionto divina B 1. B; fauonte divinn 5 24c, Ky cursn ¢ L. B 1.2; consensu 1 3. ) nos -—

somper augustus des. B, ) Frodericus A 1. u) oditai 42. B L. o) atque B1.  p)et A

1} Negue tamen latinus 4109, neque 10197, 2,3, quorum wlerque formam B cantinet. 2 Cui
congentinunt adnolatio marginalis Registri et Riccardus Sungermanensis (SS. XXIX, 340): in sun covo-
natione quasdam- cdidit sunctiones ete, Honorius IT1. quoque a. 1221 Ian. 4, allegutiy constitutioms
verlis, dicit, se die coronationis in celebratione missarum haerelicos et conslifulionis transygressores excommuni-

_casse; v Rodenberg Lour. 160, 3) V. instructionem legalorum papae supre nr, $3. &) Hine fluxit

Auth, I, 2, 12: Cassa.
144

'-'queoumque alie persone contm tibertates eeoiem f0 pemanas eeelesiasﬁwna adere vat‘l
servare .tomptarunt adversus cahonioas® vel imporialos sanctiones, et ea do capitula-

vibus suis mandamus infra duos monses poat huiusmodi . publicationem edicti penitis
aboleri; et si de cetoro similin attemptaverint, ipso jure decernimus osse nulls et evs

sua - iurisditione privatos, - necnon -locum ubi deinceps talia presumpta fuerint banno

mille- marcerum: precipimus subiacere. . Potestates vero, consules, rectores, statutarii-

et scriptores distorum statutorum neenon eonsiliarii locorum ipsorum et® qui secundum
statuta vel consuetudines memoratas iudicaverint sint extunc ipso iure infamos; quorum
sententins ot' actus alins" logitimos statuimus aliquatenus non tenere, Quiv si per
annum huius¥ nosire constitutionis inventi fuerint contemptores, bona eorum per totum*
nostrum imperiam mandamus’ impune ab omnibus occupari, salvis nichilominus aliis
penis eontra. tales in generali concilio promulgatis®,

2, Item* nulla communitae vel persona, pubhea. vel priveta, collectas sive* exac-
tiones, angarias vel parangarias ecclesiis aliisque piis locis 'aut ecclosinsticis personis
imponant sut invadere ecclesiastica bona preswmant; quod- si fecerint ot requisiti ab
ecclesia vel imperio emendare contompserint, triplum refundant, et nichilominus banno
imperiali subinceant, quod absque satisfactione debita nullatenus remittatur.

3. Item*? quecumque communitas vel persona per annum in excommunicatione
propter libertatemn occlesie facta perstiterit, ipso iure imperinli banno® subiacest,
quo nullatenus extrahatur, nisi prius ab ecclosia beneficio absolutionis obtento,

4. Statuimus* autem, ut nullus ecclesinsticam personam in criminali questione vel
civili trahere ad iudicium seculare presumiat contra constitutiones imperiales et
canonicas sanetiones®., Quod si fecerit®, actor a iwre suo cadat, iudicatum non
teneat, ot iudex sit ex tune iudicandi potestate privatus,

5. Sanceimus? etiam, ut si qui cloricis vel personis ecclesiasticie insticiam dene-
gare presumpserint, tertio requisiti suam juvisditionem amittante,

6. Chataros®®, Patarenoss, Leonistas, Speronistas, Arnaldistas, Circumeisos et omnes
hereticos utriusque sexus, quocumque nomine censeantur, porpetua dampnamus infamia,
diffidamus atque bannimus, consentes ut bona talium confiscentur nec ad eos ulterius®
revertantur, ita quod filii ad successionem eorum pervenive non possint, cum longe
sit gravius eternam quam temporalem offendere maiestatem. Qui eutem inventi fuerint
sola. suspitione notabiles, nisi ad mandatum ecolesie iuzta considerationem suspitionis quali-
tatemque persone propriam innocentinm congrua purgatione monstraverint, tamquam infames et
banniti ab omnibus habeantur, ita quod si sic per ansum permanserint, ex tunc 08
sicut hereticos condompnamus.

7. Statuimus” etiam’ hoc edioto in perpetuum valituro, ut potestates vel! consules
son rectores, quibuscumque fungantur officiis, pro defensione fidei prestent publice intwmentum,
quod de terris sue iurisditioni subiectis universos heroticos ab ecclesit demotatos bona fde pro
viribus! exterminare studebunt, itn quod amedo quandocumque quis fuerit in potestatem sive™

83. 9 et € 2. 8. ) canones 4. 5) deest C 1. t) vel C 2. 8 4} plios 4 1.
¥) Quod A. € 2.8, w) huiusmodi A, B1. 2. =} pro totum wnostrum imperiom B: cunctas pro-
vineigsa ¥} mandamme por totum », imperinm €2, 3, Ysendl. Bl 8) ltom deest €2.3;
fem —- heneticio absolutionis obtento des. 83. ) bumo imperiali A2, 81,2, ©) fuctun foorit '2. 3.
4} BCimus A4 L. B 1; Sancimus 4 2. e} amnittant C L f) Porro Chataros B.  #) Paterones ('1.
by ultra, €2,3. i} deest 2, 8. &y katholice add. ¢ 2. 3, 1y juribus 4 1. m) geu C'2. 8.

1) Huee spectare videntur ad Coneilii Lateranensis a. 1215 canonem 44; v. Mansi XXIL p. 1027,
2y Auth. I 3, 2: ltem nalla. Cf. Concilii Lateranensis ¢. 46 p. 1030, 3) Auth. 1, 3, 18: ltem quae-
camgque. 4) Auth. I, 3, 32: Statuimas, 5) Ad hane aormum provocet privilegiem Heinriei regis
o, 12%5. Jan. 23, .Salermlams deuni; v. Winkelmann *Acta imperi’ I, nr. 451 (Bihwer V, 3903). 6) Awth.

=1, 3, 19:-Unuavencs. - Capita-@ ¢ -7 mawimam parten e Concilii Laleranensis. ¢, 3. p, 986 8q, desumpla sunt, -

7 Auth. I, 4, 19: sStatuimus,
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* porpotuam vel™ tomporalom  wawimiptae, “hoe ‘toneatur eapituluin iuramento firmave, Alisquin.
. nequo. pro potestatibus neque pro consulibus habeantur, corumque. sontontias decer-

" nimus extunc irritns ot inanes, ' Sit vors dominua temporalis requisitus ¢t amonitus™ b

" ecclesian® torram suamP purgere ‘neglozerit ab lheroties pravitate, post annum & tomporo

g

monitionis elapeum terram ipsius exponimus catholicis occupandsm; qui ewm exterminatis
horoticis absque ulla! contradictione possideant ot in fidei puritate consorvent, salve inre domini
principalis, dum wmode super hoe nullum. prestet obstaculum nee aliqgued impedimentum opponat;

~ eadom " nichilominus lege servatn conten eos qui non habent dominos principales, Credentes ®

1

Fd

3%

10

[+

“

preteren, receptatores®, defensores eb! fhutores hereticorum bannimue, firmiter statuentes, ut si
postquam quilibet talium fuorit excommunications notstus, satisfacere® contempserit infre annum,
extunc ipso iure sit factus infamis nec ad publics officia seu coneilin vel ad eligendos aliquos ad
huiusmodi nee ad testimonium admittatur. 8it etiam intestabilis, ot nec testamenti libernm
habeat factionom nec ad heredifatis successionem neeedat. Nullus preforen of super quocwmque
negotio, set ipse ulii respondere cogatur. Quod si forte judex extiterit, cius sententin nullun
obtineat firmitatem, noc cuuse alique ad eius audientiom perforentar. Bi fuerit advocatus, cius
patrocinium pullatenus admittatur; si tabellio, instruments confects per ipsum nullius penitus
sint momenti. o

8. Navigia® quocumque locorum pervenisnt', si quo casu contingente rupta
fuerint vel alias" ad forram perveniant’, tam navigia ipsa quam navigantium bona
illis integre reserventur ad quos spectabant, antequam navigium huiusmodi periculum
incurrisset, sublata penitus omni consuetudine locorum que huic adversatur™ sanctioni;
nisi talia sint navigia que piraticam execroeant aut sint nobis vel Christiano nomini
inimios. Transgrossores autem huius* nostre constitutionis bonorum publicatione mul-
ctentur, et® si res exegerit, corum audacia® iuxta mandatum nestrum modis aliis
compescatur,

9, Omnes'* peregrini et advene libere hospitentur ubi voluerint; et hospitati, si
testari® voluerint, de rebus suis ordinandi liberam habeant facultatom; quorum ordinatio
inconoussa servetur. 8i voro intestati decesserint, ad hospitem nichil perveniat, sot
bona ipsorum® per manus episcopi loci tradantur si fieri potest hevedibus, vel in pias
causas. erogentur. Iospes voro si aliquid de bonis talinm contra hane nostram con-
stitutionem’ habuerit, triplum episcope restituat, quibus visum® fuerit assignandam. Non
obstante statuto aliquo aut consuetudine seu otism privilegio, que hactenus contrarium
inducebant. Bi qui autem contra presumpserint, eis! de robus suis testandi inter-
dicimus facultatom, ut in eo puniantur in quo deliguerunt, aliss prout culpe qualitas
exegerit puniendis,

10. Agricultores® et ciren rem rusticam oceupati dum villis insident”, dum agros
colunt, securi sint quacumque parte torrarum, ita ut nullus inveniatur tam audax, ut
personam’, boves, agrorum instrumenta, aut si quid aliud sit quod ad operam® rusti-
canam pertineat, invaderc, capere' aut violenter suferre presumat. Si quis antem
statutum huiusmodi ausu temerario violare presumpserit, in quadruplum ablate restituat
et™ infamie notam ipso inre incurrat, imporiali animadversione nichilominus puniendus®.

85, v} monitus A, C'2. 8. o) ab occlesia des. " 2. 8, )} susm terram €' 2. 3. a4 ut 41,
1} recoptoren B 24, 02,8, %) ot satisincore C'2. 3, 1) pervanerint 2, wy aliter ¢2.8. %) per-
vonerint B 2. %} adversantnr B 1. 2a. 3. %) luiusmodi A, M 1. 90, ¥} mudtentar 1.
Hut Bl 9) cormw audacia des. ¢ 2,8, B} vore add. €' 1. ¢ testare 41 ('3 8. 4) corum B
) tustum A, ¢ 2.3, f) deest C2, 8. 8} puniendis 4. C2. 8, by resident . I; dum vinecas in-
cident €2.3. 1) porsonas B, %) oporatus A2 Y mpere 4. €2 m) deest A2 C1. nj Dar
anno dominice inearnationis millesimo ducentesime vicesimo primo, mense Pecombri,
indict. noft (indictione IX. 24; indictioniz none Sac. 8) add. 5.

1) Auth. L5,4: 8i vero.  2) ibid.: Credentes.  3) Auth. V1,3, 18: Nuvigis,  4) Auth.

VL 58, 10: Owmnes peregring. 5) Auth, VII1, 1, 8: Agricultores.
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8_6 LITTFRAF IM’PI“RATORISF A D UNI ?FRSITATEM BONONI’FNSFM

Litloras, - quilnis. imperatar - wntvorsitati Bonowiensi - constitulionem. Nov. 22 edctam-
- codici iuris inserendam transwisit, prozmzmas e 1) codice bibliothecae pubhcae Senensis .

. I, 8, qui S, Remigii cxpositionam in Matheum manw saec, XIL continet, in cuius folio

ultimo vecto p. 207 illata est wmam saec, XIII. cpistola nostra, quam contulit - Holder-

Fyger; constitutionis sola capita 1—4 epistolae inserta ibi leguntur; 2) editione Sarti in
libve ‘De claris archigymnasii Bononiensis professoribus’ I, appendiz p. 60 (= Savioli,
Annali Bologuesi 11, 448), quae codice collegii Hispanici 375 sacc. XIIL wsa cst.  Formam
constitutionis litteris insertac cam quam supra littera C signavimus fuisse, patet cum e
lectionibus codicis Senensis tum ex eo quod narratio historica et ipsa verbis paullisper
mulatis obvia est, Hane fectus formam Bomonicnses revera in Corpus iuris intulerunt,
adiceta. confirmationis Honorii III. formula', — Huillard -Bréholles 11, 7. Bilmer, Rey.
tmp. V, 1204, (P. 245)

Fredericus Doi gratia Romanorum imperator et® semper augustus universis
saorarum® legum dootoribus et scolaribus Bononie commorantibus salutem et gratiam
suam.

Ad honorem Dei omnipotentis® et ecclesio sancto sue in die, qua? de manu
sneratissimi patris nostri® summi- pontificis suscopimus imperii! diadema, edidimus
quasdam leges, quas prosenti pagina® fecimus adnotari, per imperialia vobis scripta
mandantes, quatinus eas faciatis in veatris® - seribi- codicibus ot de cetero legatis
solenpniter tamquam perpetuis temporibus valituras.  Bunt autem hee leges: ‘Ad
decus et decorem imperii — nichilominus puniendus’. supra nr. 85.

81, DECLARAYTIO IMPERATORIS DE REGNO SICILIAE. Dec.
Declarationem, quae verba declarationis regiae (supra nr. 84) transscripsit, propo-
wimus ¢x 1) editione Huillardi ‘Notices et extraits' XXI, 3, 354 nr. XXVII proflua ¢
codice Parisino lat, 8990 sacc. XVIII, apographa Rotulorum Cluniucensium (Rot. XIV.)
continente®; 2) ex apographo eorundem Rotulorwum «. 1413 facto tabularii Vaticani Instr.
mise. C, Fase. 37 nr. 1 D. I, quod descripsit Kehr. — Béhmer, Reg. imp. V, 1262,
(P. deest.)

Fredericus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper
augustus et vex Bicilie, -Quia nonnunquam en, que sunt certa et clarn presentibus, lapsu
tempovis vedduntur dubin et obscurn futuris, satis utiliter contra oblivionis dispendium ad publice
utilitatis suffrmgivm scripturn memorie coaceessit, Hine est gquod nos per hoc scriptum authen-
ticun® profitemur, imperium nichil prorsus juris habero in regno Sicilie, tam ultra Farum quam

citri, nec nos racione imperii obtinere aliquid iuris in ipso, cum ad nos non racione patris aut

predecessoram? ipsius, sed ex matris tantam successione pervenerit®, que a regum Sicilie stirpe
descondit. Quod regnum sicut predecessores? nostri a® Romana ecclesia tenuorunt, sic

80, ) Federicus Romanorumet2.  b) sacrorum k. ©) omuip. Dei 2. 4 quo 2. ¢} H.add. 2.
f) deest {. &) pagine 2. hy in vesiris des. 1.
87, %) autentioum 2. ) predeccessoram 2. ©} provenerit 1. ) predeccessores 2. ©) ot 2,

1) Quae sic audit: Nos vero Honorius episcopus servus servorum Dei has leges o Friderico Roma-
norum imperatori filio nostro carissimo pro utilitate omnium christinnormu editas laudamus et appro-
bamus tamquam in eternum valitums. Et ai quis ausu temernrio inimico humani generis aundente
quocumgue modo has infringere temptaverit, indignationem Dei omnipotentis et beatornmn Petri et
Pauli apostoloram se noverit incuwsurumr.  (Polthast, Reg. pont. 8408,) Fditores Rullarii Romani inde

ac Cherubinio (1, 43) usque ad editores Tanrinenses (111, 1, 217) e Corpore iuvia haurientes lane confirmatio-
nis formulam constitutiont ipsi pracposuerunt, ut bellam pontificiem conficerent. 2y Cf. thid. p. 236 nr. 65,
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* FRIDERICI 11 cons'rm'rmm:s 0 Nee-s ;' ut

lnus ipsi tenentes et &ub nodem eensu, (-ucut ipst tenebant promimmua* qumi non erimus:
" .-in dioto, facte; consilio vel cohsensy, quo. regnum ipsum aliquo te_mpq;e.wlpf.aubd&tul?”mx.pe_no
~vel aliquatenus unintur. Ad cujus rei memoriam ot frmitatem presu'xis seriptum fieri ot bulla
aitres typario nostro maiestatis impreassa preeeplmus communiri, anno, mense ot indictione
subuenptw.
Datum Neapoll, AnNo dommwe mcamanoms M(}CXXI, mense Docombm, indic-
'tnoms nene’, -

R

- 88. MANDATUM DE PACE IURANDA.

(1220, post Nev, 22.)

© Mandatum hoe, quod vulgavit Schannat in Vindemits literariis I, 197 nr. 36 ¢ codice
suo Moguntino i, ¢. copiario ecclesiae Hildesheimensis, inler a. 1220, Nov. 22 et 1225, Nov,
datum esse, titulo imperaloris, (i adhuc nomine regis Ierusalem caret, comprobatwr, Cwria
ergo Frankenfurluna, cwins menbio fif, eq, quas u, 1220, Apr. celebrabalur, censende est,
Perly ot alii, nprimis ctium Ficker cf ego tpse, mandabum wostrum ad curians Heiurici
w regis a. 1834, Febr. celebratam speclare arbitrati sunt, Sed lexbum Sequenles annwm 1220
iam praeferamus, — Huillurd-Bréholles I, 471, Bihmer, Beg. tmp. V, 20438.
(P. 303.)

P, Dei gratin Romanorum imperator ct semper augustus et rox Sicilic archi-

opiscopis, episcopis, abbatibus, ducibus, nobilibus, libetis et ministerialibus omnibus
w in imperio constitutis gratiam swam ct omne bonum.

Seire debetis certissime et nullatenus dubitave, quod si status torre vestre malus
est et turbatio cst in partibus vestris, ut audivimus, supra modum nobis displicet, et
ut emendetur in melius, omnem diligentiam quam poterimus intendimus adhibere.
Mandamus orgo vobis sub obtentu gratie nostre, ut pacom firmatam in curia eelebrata

» Frankenfurt infra IV ebdomadas iuretis, tam divitibus quam pauperibus vobis® sub-
iectis, ut similiter iurent ot servent, iniungentes diligentius ot mandantes. Quicunque
enim non furaverit et mandatum nostrum adimplere neglexerit, indignationem nostram
indubitanter se noverit incurrisse. Et hoc etiam volumus, ut preeepti nostri contemp-
tores in proxima curia, quam cclebraturi sumus, manifesto in nostra prosentia nominentur.

. | 8. PROMULGATIO
LEGATI A LATERE IN ITALIA.
1220. Nov. 27.
Lifterae, quibus Fridevicus II imperator factus Conradum episcopum Metiensem

denuo fegabune o lafere promulgavil, maximam partem lectus Uitlerarum usurpaverunt,
s quibuscum ipse adhuc rex dic Apr. 17 Convadum legation in Itatiom praemiserat (supre

= oo Be-§)-decombr, indicon nene- 8- -
88, 3) nobia ed.
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s 7I)‘ - Proponimus cas_ope 1) lrangsumti fere cvaevi (xmd(me Mamhwu mtarm '

| cxarati; dune - in tabulario regio-Senensi asscroati;- Riformagioni nr, 141 sdo, Apuord. deseripsit
Hermannus Pabst b, m.; 2) editionis Mitlarellii in Amwnalibtis Comaldulensibus IV, append.
p. 411, qui usus est ‘cwemplo Classensi', 3, e. apographo a. 1321, lun. 30 a Guidone Faby
faclo, bibliothecae civitatis Ravennac. Iiditionem’ aliam instructam & Rena et Camicio
‘Delle serie degli anticlis duei ¢ maréhesi di Toscania® V, 4, 119, cini hane libri illius
partem bibliotheca nostra now pracstaret, non curavinius; Huillardo teste caret haee editio
notis chronologicis, — Huillard-Bréholles I1, 54 Bohmer, ey, imp. V, 1232,

(P. deest.)

(€.) Fredericus Dei gratin Romanorum imperator sempor augustus archicpiscopis,
episcopis, abbatibus ceterisque eolesincum prolutis, nee non murchionibus®, comitibus, capitancis,
vivussoribus ob nobilibus atque potestatibus, consulibus seu rectoribus cb communitatibua® omnium
civitstum ot oppidorum simul et rectoribus atque populo ol universis per Lombardium, Rome.
niolam ot Tusciam atque por totwm Ytalinm constitutis, dilectis fdelibus suis, gratinm suam of
bonam voluniatem. _ _

(1) Post multas ac diversas imperii perturbationes, que ex obitu felicie memorie incliti
patris nostri imperatoris Henrici usque ad tompors nostra in mutatione® regum ubigue locorum
imperii procreverunt, per oius misericordiom, qui salvat sperintes in se, sedatis? per totam Teoto-
niam scissionibus omnibus inter principes, pree quoque eb quicte undique reformats, nobisque illius
providentis, qui in sui dispositione non fullitur, cum omni lmpermll sublimatione in soliis paternis
pacifice constitutis, ecce iam ox adiutorio Dei et ex paterno summi pontificis et venerabilium
in Christo patrum dominorum cardinslium® assensu cum fideli principum famulatu culmen
recepimus imperialis consecrationis?, firmum propositum reformundo pacis ot unitalis atque
voncordie nobis o imperio admodum necessaric por Lombardinm, Romaniolam ot Tuscinm svu
totum Ytalinm firmiter huhenter, Remittimus autem o lutore® nostro legatum ad vos® carissimum
principem ot familisrem nostrum Conrndum Metensem cpiscopum imperinlis sule cancellarium,
quem inter ceteros imperii principes invenimus fideliorem ot non inmerito habemus cariorem, ub
non solummodo fidelitates et alia iura nostra o vobis requirat. vice imperiali et recipiat, immo
otiasm discordins ommes in Ytalin et singulia partibus Ytalie ad pacem et concordiam revocando
vices nostras suppleat in singulis, immo universis que ad honorem et utilitatom nostram
et imperii spectaverint adimplendis.  (2) Seire igitur volumus universitatom vestmm, quod
nos iam dicte cancellario ot legato nostro plenam dedimus auctoritatem legationis! ot potestatem
supponendi civitates, burgoes, eastra seu villas, marchiones®, comites, capitaneos, vavassores seu
quoslibet per universam Yialiam et partes eius constitutos banno nostro of extrahendi!, faciendi
quoque concessiones, penas etism oxigendi, conficiendi tabelliones, dandi possessiones™ ef resti-
tuendi®, habendi ctinm ius animadvertendi in facinorosos, nec non in omnibus agendis nostris et
imperii per lotam Yialiam ot purtes cius perbractandis, in dictis et factis ugendis et faciendis,
prout viderit ad commodum ot honorem noatrum et imperii expedire, ratum habentes et in-
commutabile quicquid ipso in hiis statuendum® decreverit et faciendum, tasmquam ab ore pro-
cosserit imperialis maiestatia, (3) Decornimus -super ommia, ne ab ipso legato nostro in
aligno casu ud nostram audientism fint appellatio; set quicquid ipse vice nostrn per totam Yialiom
et partes eius dixerit vel fovorit, rubum nb ommibuz observetur ob incommutabile; quod cb nou®,
sicut dignum est, promittimus impetiali firmitudine approbare. Bt quicquid ante adventum
nostrum in Ytaliam nobisque in Ytalis constitutis® iam dudum fecit et adhuc vice
nostre fecerit maiestatis, approbamus et semper ratum haberi imperiali sancimus auctori-